
ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по рассмотрению и оценке 

предложений граждан о включении в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования «город Саянск» на 2018-2024 годы»

г. Саянск 16 апреля 2020 года
16-30 час

Присутствовали:
Председательствующий
- Данилова Мария Федоровна -  заместитель мэра городского округа по 

вопросам жизнеобеспечения города -  председатель Комитета по жилищно- 
коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского 
округа муниципального образования «город Саянск»;

Заместитель председателя:
- Романова Елена Викторовна -  председатель Комитета по 

архитектуре и градостроительству администрации муниципального 
образования «город Саянск»;

Секретарь комиссии:
- Жукова Светлана Юрьевна -  консультант отдела жилищной 

политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск»;

Члены комиссии:
- Ермаков Александр Владимирович -  заместитель мэра городского 

округа по социальным вопросам администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск», секретарь Саянского 
городского местного отделения партии «Единая Россия»;

- Колькина Юлия Валерьевна -  заместитель председателя -  главный 
архитектор Комитета архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования «город Саянск»;

- Перевалова Алла Александровна -  начальник отдела жилищной 
политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск»;

- Полынцев Иван Владимирович -  руководитель муниципального 
учреждения «Служба подготовки и градостроительной деятельности 
администрации муниципального образования «город Саянск»;

- Воробей Алексей Александрович -  депутат, член депутатской 
комиссии Думы городского округа муниципального образования «город 
Саянск» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;

- Лупанов Александр Владимирович - депутат, член депутатской 
комиссии Думы городского округа муниципального образования «город 
Саянск» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства;
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- Максимов Георгий Ревазович - депутат, член депутатской комиссии 
Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» по 
вопросам муниципальной собственности и земельным отношениям;

- Чернова Галина Яковлевна - исполнительный секретарь Саянского 
городского местного отделения Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»;

- Еремеев Виктор Алексеевич -  начальник отдела мобилизационной 
подготовки, ГО и ЧС администрации городского округа муниципального 
образования «город Саянск»;

- Константинова Клавдия Николаевна -  депутат, председатель 
депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства, директор управляющей организации ООО «УК Уют»;

- Соболев Михаил Андреевич - директор управляющей организации 
ООО «Искра»;

- Забелин Владимир Васильевич - директор управляющей 
организации ООО УК «Дар»;

- Павловец Андрей Анатольевич -  директор управляющей 
организации ООО «Промстроймонтаж».

Повестка дня:
О распределении экономии субсидии, образовавшейся по результатам 

проведения конкурсных процедур по определению поставщика (подрядчика, 
исполнителя).

По вопросу повестки дня Данилова М.Ф. проинформировала о 
сложившейся экономии субсидии, образовавшейся по результатам 
проведения конкурсных процедур по определению поставщика (подрядчика, 
исполнителя).

За счет высвободившихся средств предлагаем:
1. произвести благоустройство дворовой территории, расположенной 

по адресу микрорайон Юбилейный, дом №3 (устройство проезда, парковок, 
устройство пешеходных дорожек);

2. увеличить сумму контракта по благоустройству сквера Комсомолец 
по улице Перова в микрорайоне Центральном, в размере не более 10% от 
стоимости такого контракта.

«За» - единогласно.

РЕШИЛИ: за счет сложившейся экономии субсидии, образовавшейся 
по результатам проведения конкурсных процедур по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя), произвести благоустройство 
дворовой территории, расположенной по адресу микрорайон Юбилейный, 
дом № 3; увеличить сумму контракта по благоустройству сквера Комсомолец 
по улице Перова в микрорайоне Центральном, в размере не более 10% от 
стоимости такого контракта.
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Председательствующий: \  М.Ф. Данилова



Члены комиссии:

Протокол вела

Е.В. Романова

И.В. Полынцев

А.А. Перевалова

Ю.В. Колькина

iv ^  А.В. Ермаков 

В.А. Еремеев 

А.А. Воробей 

А.В. Лупанов 

Г .Я. Чернова 

Г.Р. Максимов 

К.Н. Константинова 

М.А. Соболев

B.В. Забелин 

Павловец

C.Ю. Жукова


